[image: image1.emf]    ДУМА   ПОКЛОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ     Р Е Ш Е Н И Е       от   10 .05.2017 г.                                                                                                №  36/93     «   О внесении изме нений в Решение Думы      Поклоновского  сельского поселения  от  22 .11.2016г.    №  29/81  «Об установлении земельного налога на    территории  Поклоновского  сельского поселения      Алексеевского муниципального района Волгоградской области»                   В соответствии  с главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации,   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» " ,  руководствуясь Уставом  Поклоновского  сельского поселения,  Дума  Поклоновско го  сельского поселения  РЕШИЛА:                1. Внести в Решение Думы  Поклоновского  сельского поселения от  22 .11.2016г. №  29/81  «Об установлении земельного налога на территории  Поклоновского   сельского поселения Алексеевского муниципального района  Волгоградской области»,  следующие изменения:   -  пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:   « 5. Налогоплательщики,  имеющие право  на налоговые льготы,  установленные  пунктом 4 настоящего Решени я и уменьшение налогооблагаемой  базы, должны  представить документы, подтверждающие такое право,  в налоговые органы  в  срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента  возникновения права на налоговые льготы, установленные пункт ом 4 настоящего  Решения, либо  уменьшение налогооблагаемой   базы, в соответствии с  пунктом  5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, документы  представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного  участка.     2.    Настоящее решени е вступает в силу по истечении одного месяца с  момента официального опубликования.               Глава  Поклоновского  сельского поселения    Алексеевского муниципального района   Волгоградской области                                                                              С.А.Данилов

_1556110868.doc
ДУМА

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  10.05.2017 г.                                                                                                № 36/93

« О внесении изменений в Решение Думы

Поклоновского сельского поселения  от 22.11.2016г.

 № 29/81 «Об установлении земельного налога на

 территории Поклоновского сельского поселения

  Алексеевского муниципального района Волгоградской области»

          В соответствии с главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»", руководствуясь Уставом Поклоновского сельского поселения,  Дума Поклоновского сельского поселения РЕШИЛА:

           1. Внести в Решение Думы Поклоновского сельского поселения от 22.11.2016г. № 29/81 «Об установлении земельного налога на территории Поклоновского  сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области»,  следующие изменения:

- пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

« 5. Налогоплательщики,  имеющие право  на налоговые льготы,  установленные пунктом 4 настоящего Решения и уменьшение налогооблагаемой  базы, должны представить документы, подтверждающие такое право,  в налоговые органы  в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на налоговые льготы, установленные пунктом 4 настоящего Решения, либо  уменьшение налогооблагаемой   базы, в соответствии с  пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, документы представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного  участка.

2.    Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования.

Глава Поклоновского сельского поселения

Алексеевского муниципального района

Волгоградской области                                                                            С.А.Данилов